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مروری بر مهم ترین رویدادهای نوروز 1401

از شعار سال تا خبر بازگشایی مدارس
گــروه اجتماعی/ نوروز 1401 نیز ســپری شــد. نــوروزی دیگر در ایــام کرونا اما 
پــر نشــاط  تر از دو عید گذشــته کرونایی. مهم ترین خبرهای نــوروزی حول و 
حوش ســفرهای نوروزی می گشت. آمار بالای تصادفات جاده ای و در عین 
حال رشــد قابل ملاحظه سفرهای نوروزی عید امســال را از دو سال گذشته 
متفــاوت کــرد. از بیســت و پنج اســفندماه تا شــب 12 فروردیــن ۶۶۳ نفر از 
هموطنــان در تصادفات جاده ای جان خود را از دســت داده اند. اما ســفرها 
نیــز بیش از انتظار بود به طوری که اعلام شــد بیــش از 60 درصد تهرانی ها 
به سفر رفتند. جمعیت هلال احمر یکی از ارگان های فعال در این ایام بود. 
دکتر پیر حســین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه در طرح 
ملــی امــداد و نجات نوروزی جمعیت هــلال احمر، بالغ بــر 2۳ هزار نفر از 
خدمات نیروهای عملیاتی بهره مند شدند، گفت: تا صبح روز 1۳ فروردین، 
2 هزار و ۵۶2 عملیات امداد و نجات در کشور انجام شد که با توجه به حجم 

مسافرت ها نسبت به سال گذشته، رشد ۷۴ درصدی را نشان می دهد.
از ســوی دیگر از ابتدا قرار بود تا وزارت بهداشــت نیز در این ایام با تمام 
نیرو خدمت رســانی کند و به گفته سرپرســت روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی بیش از 2 میلیــون و 500 هزار 
خدمــت در بخش های مختلف درمانی در بیمارســتان ها و همچنین بیش 
از یک میلیون و 100 هزار خدمت در حیطه های مختلف بهداشــتی و انجام 
بیش از 2۳0 هزار مأموریت توســط سپیدپوشان اورژانس در ایام تعطیلات 
نوروز به شهروندان ارائه شد. اما یکی از خبرهای ناگوار این روزها هم اعلام 
مســمومیت های مسافران در چادرهای مســافرتی بود به طوری که تنها در 
بازه زمانی 2۵ اسفند 1۴00 تا اول فروردین 1۴01، ۴۹۵ نفر دچار مسمومیت 
با گاز منوکسید کربن در چادرهای مسافرتی شدند و متأسفانه از این تعداد 

1۷ نفر جان باختند.
ë سالی به نام تولید، دانش بنیان و کارآفرین

اما شاید به خبرهای مهم نوروز 1401 که برسیم در صدر آنها باید شعار 
امســال را که »تولید، دانش بنیان و کارآفرین« اســت و از سوی رهبر معظم 
انقلاب اعلام شد بدانیم. موضوع فعالیت شرکت های دانش بنیان و تولید 
علم یکی از زیرساخت های اساسی توسعه در هر کشوری محسوب می شود 
و در سال های کرونایی هم حداقل در حوزه سلامت و در زمینه تولید واکسن 
مشخص شد چه میزان سرمایه گذاری روی این امر حیاتی است به طوری که 
کشور ما نیز یکی از کشورهای پیشتاز در تولید واکسن کرونا نام گرفت. معاون 
تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی از فعالیت 
1۶۷0 شــرکت دانش بنیان در حوزه ســلامت خبــر داد و اعلام کرد: در حال 
حاضر در کشــور ما بیش از 6400 شــرکت دانش بنیان مشــغول به فعالیت 
هستند که نزدیک به ۴00 هزار نفر به صورت مستقیم در این حوزه فعالیت 

دارند که در واقع حوزه اشتغال نخبگانی نام دارد.
ë برگزاری اولین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا

از دیگر اخبار عید باید به مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا و از ســرگیری 
مجدد آموزش حضوری در مدارس و دانشگاه ها درست از 14 فروردین اشاره 
کرد. ششــم فروردین 1401 اولین جلســه ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا با 
حضــور رئیس جمهور برگزار و مصوبات جدیدی در این ســتاد صادر شــد از 
جمله اینکه از 1۴ فروردین 1۴01 تمام مدارس و دانشگاه های کشور به صورت 
حضــوری فعالیــت می کننــد و ســاعات کار ادارات نیز به پیــش از آغاز کرونا 
بــاز می گــردد. این در حالی اســت که یکی دیگــر از خبرهای مهــم این نوروز 
کاهش قابل توجه آمار مرگ و میرهای کرونایی در کشــور بود. روند کاهشــی 
بیمــاری کووید1۹ اگرچه خبری خوشــحال کننــده بود اما حالا خبر می رســد 
شمار شهرهای قرمز رو به افزایش است. با این حال رسیدن آمار مرگ های 

کرونایی به زیر 40 نفر یکی از عیدی های خوب به ایرانی ها بود.
ë خودروسازان اشکالات را برطرف نکنند جلوی شماره گذاری گرفته می شود

ســردار هادیان فــر رئیــس پلیس راهنمایــی و رانندگــی در نــوروز با بیان 
اینکــه از ابتــدای اجرای طرح نــوروزی ۴۶00 خــودرو متوقف شــدند، اظهار 
کــرد: این خودروها تخلفات حادثه ســاز داشــتند که تا اطــلاع ثانوی تحویل 
رانندگان شــان نمی شــوند. این مسأله یک بحث جدی اســت که در شورای 
عالــی نیــز رئیس جمهور تأکید داشــت که بحث ایمنــی را در ســال 1۴01 در 
دســتور کار قرار دهیم. برنامه ریزی شــده است که ســازمان ها و شرکت های 
خودروســاز را دعــوت و اشــکالات خودروهایشــان را بــه آنها تفهیــم کنیم و 
صورتجلســه تنظیم شــود و در راســتای برطرف کردن آنها گام بردارند چرا 
که ما قوانین خوبی داریم اما نظارت ها خوب نیست و باید اشکالات درست 
شــود وگرنــه باید جلوی شــماره گذاری را بگیریــم. خبر دیگری کــه در نوروز 
رسید این بود که: ثبت سفارش کتاب  های درسی سال تحصیلی 1۴01-1۴02 
در همه دوره ها به دو شیوه فردی و گروهی و برابر جدول تقویم زمانی اعلام 

شده از 28 فروردین آغاز می شود.
ë اولین روز هوای پاک در پایتخت ثبت شد

ثبــت ۷ فروردین به عنوان اولیــن روز پاک پایتخت نیز از خبرهای خوب 
این روزها بود. به طوری که این روز آلاینده شــاخص هوای پایتخت طی 2۴ 
ساعت گذشته با میانگین ۵0 بود و کیفیت هوای تهران در محدوده »پاک« 

قرار گرفت.
ë جزئیات قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری

بــر اســاس اعــلام صنــدوق بازنشســتگی کشــوری قــرارداد جدیــد بیمه 
تکمیلی بازنشســتگان کشوری از ابتدای امســال منعقد شد و بر اساس آن، 
بازنشســتگان تــا ۳1 خردادماه ســال جاری مهلت دارند نســبت به حذف و 
اضافه نفرات تحت پوشش خود اقدام کنند. قرارداد جبران هزینه خسارت 
درمان بازنشســتگان و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی کشوری یا همان 
بیمه تکمیلی از اول فروردین ماه امســال آغاز شــده و تا پایان سال 1۴01 نیز 
فعال خواهد بود. ســهم سرانه هر نفر در قرارداد سال جدید ۴۵هزار تومان 
اســت و ســقف پوشــش خدمات جبــران هزینه خســارت درمان نســبت به 

قرارداد قبلی ۳0درصد بیشتر شده است.
ë خبری دیگر از حذف ارز ترجیحی و تکذیب آن

در ایام تعطیلات باز هم خبر حذف ارز ترجیحی در شبکه های اجتماعی 
و فضای مجازی خبر ســاز شــد. وزیر بهداشــت،درمان و آموزش پزشکی در 
جمع مدیران دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید بهشــتی، عنوان داشت که در 
ســال جاری در موضوع دارو، ارز ترجیحی برداشــته شــده و شــرکت ها دیگر 
معطل دریافت مواد اولیه با ارز ترجیحی نیســتند زیرا پروسه ای زمانبر بود. 
اما محمد هاشــمی سرپرســت مرکز روابــط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
بهداشــت گفت: تاکنــون حذف ارز ترجیحــی برای تأمیــن دارو و تجهیزات 
پزشــکی به وزارت بهداشــت در بودجه سال 1۴01 اعلام نشــده و کماکان ارز 

ترجیحی ادامه دارد.
ë آغاز صادرات واکسن کرونا به نیکاراگوئه

دکتــر بهــرام عین اللهــی وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی در 
ســفرهای نــوروزی خــود با بیــان اینکه ایــن آمادگی وجــود دارد تــا داروهای 
جمهوری اسلامی ایران به کشورهای دیگر نیز صادر و نیازشان برطرف شود، 
گفت: اخیراً صادرات واکســن به کشــور نیکاراگوئه آغاز شــده و 200 هزار دوز 

واکسن صادر شده است و در حال صادرات تا ۴ میلیون دوز واکسن هستیم.
ë 1401 حمایت از معلولان زیرخط فقر جامانده در سال

محســن ایروانی سرپرســت دفتر امور توانمندســازی معلولین ســازمان 
بهزیســتی کشــور نیز خبر خوبی داد و گفت: در ســال 1۴01 تمام افراد دارای 
معلولیت جامانده یا شناســایی نشده که زیر خط فقر مطلق باشند و تحت 
پوشــش ســازمان بهزیســتی نباشــند، از طریق طــرح رفع فقــر مطلق مورد 

حمایت قرار خواهند گرفت.

آخرین وضعیت کرونایی در کشور

افزایش شهرهای قرمز کرونایی
به گزارش»ایران«و براســاس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشــت، تعــداد شــهرهای با وضعیــت قرمز از 2۴ به ۳۶ شــهر 
افزایــش یافت. همچنین تعداد شــهرهای با وضعیــت آبی از ۵0 به ۵8 
شــهر رســید. بر این اســاس در حال حاضــر ۳۶ شــهر در وضعیت قرمز، 
۵۹ شــهر در وضعیت نارنجی، 2۹۵ شــهر در وضعیت زرد و ۵8 شهر در 

وضعیت آبی قرار دارند.
همچنین اعلام شــد که در 24 ســاعت منتهی به روز گذشته و براساس 
معیارهــای قطعــی تشــخیصی، یــک هــزار و 88۷ بیمار جدیــد مبتلا به 
کووید1۹ در کشور شناسایی شد که ۳2۶ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه 
در طول 2۴ ساعت گذشته، ۳۷ بیمار کووید1۹ جان خود را از دست دادند 
و مجمــوع جانباختــگان این بیماری به 1۴0 هزار و 2۷۷ نفر رســید. مرگ 
و میر بیماران کووید1۹ در شــبانه روز گذشــته در 22 اســتان کشور،  یک نفر 
گزارش شده است. در استان های کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، 
چهــار محــال و بختیاری، لرســتان، گلســتان، قم، کردســتان، یــزد، ایلام، 
قزویــن، ســمنان و زنجــان، مرگ و میــر بیمــاران کووید1۹، صفــر گزارش 
شده است. همچنین استان های آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، 
خراســان شــمالی، مازندران، همدان، گیلان، مرکزی، هرمزگان، بوشهر و 

تهران ، مرگ و میر یک بیمار کووید1۹ داشته اند.
در حــال حاضــر یــک هــزار و ۶۹۷ نفــر از بیمــاران مبتــلا بــه کووید1۹ 
در بخــش  مراقبت هــای ویــژه بیمارســتان ها تحــت مراقبت قــرار دارند. 
براســاس ایــن اعلام مجموع واکســن های کرونای تزریق شــده در کشــور 
به 1۴۷ میلیون و ۹۳ هزار و 281 دوز رســید و شــمار کســانی که دوز ســوم 
واکسن را تزریق کرده اند به 2۶ میلیون و 2۵2 هزار و 8 نفر رسیده است.

ایــن آمــار در حالی اعلام شــده اســت کــه همه نگــران روزهــای آینده 
هســتند تــا با افزایــش قابل توجه ســفرها و دیــد و بازدیدها در ایــام نوروز 
مشاهده شود که چه میزان این شرایط نسبتاً پایدار کرونایی باقی می ماند.

مروری بر جزئیات طرح ترافیک ۱۴۰۱
معاون بهره برداری از سیســتم های حمل و نقل و محدوده های ترافیکی 

شهرداری تهران جزئیات طرح ترافیک 1۴01 را تشریح کرد.
عمار ســعیدیان فر در گفت وگو با ایسنا، در مورد اجرای طرح ترافیک 
در ســال جدید گفت: براساس مصوبه شــورای شهر تهران، نرخ عوارض 

تردد در محدوده طرح ترافیک امسال 2۵ درصد افزایش دارد.
وی افزود: کما فی الســابق هر شــهروند دارای پلاک با سر شماره شهر 
تهــران، 20 روز ســهمیه تردد فصلــی رایگان در محــدوده کنترل آلودگی 
هــوا دارد که در صورت اتمام 20 روز ســهمیه مذکور، عوارض تردد از وی 

دریافت می شود.
ســعیدیان فر بــا تأکیــد بــر اینکــه رزرو طــرح ترافیــک از طریــق درگاه 
اینترنتی و اپلیکیشــن »تهران من« انجام می شود و افرادی که به صورت 
روزانــه قصد ورود به طــرح ترافیک را دارند باید تردد خــود را رزرو کنند، 
افزود: طبق مصوبه شــورای ترافیک شــهر تهران، سقف سهمیه ورود به 

محدوده طرح ترافیک 10۳ هزار دستگاه خودرو است.
سعیدیان فر در مورد قیمت طرح ترافیک نیز گفت: نرخ پایه عوارض 
ســال 1۴01 مبلغ ۴۳ هزار و 800 تومان اســت اما نخستین ورود و آخرین 
خــروج خودروهــا مــلاک محاســبه میــزان پرداختــی عــوارض تــردد در 
محدوده های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا است و همچنین داشتن 
معاینــه فنی برتــر ملاک تأثیر گــذاری بر قیمت تمام شــده تردد اســت، 
به گونــه ای که اگــر خودرو دارای معاینــه فنی برتر پس از ســاعت 10 وارد 
محدوده و قبل از ســاعت 1۶ از محدوده خارج شــود باید مبلغ ۳21 هزار 
و ۹۳0 ریــال بــه ازای هر روز تردد در محدوده طــرح ترافیک و 1۶0 هزار و 

۹۶۵ ریال به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.
به گفته وی، اگر خودرو دارای معاینه فنی برتر قبل از ســاعت 10 وارد 
محدوده و قبل از ساعت 1۶ از محدوده خارج شود باید مبلغ ۴۵۹ هزار و 
۹00 ریال به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و 22۹ هزار و ۹۵0 ریال 

به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.

آماده برای ضیافت الهی
»ایران« از تمهیدات ارگان ها و سازمان ها برای برگزاری ماه رمضانی با شکوه و توصیه های تغذیه ای وزارت بهداشت گزارش می دهد

گــروه اجتماعی/ امــروز اولین روز از مــاه رمضانی 
دیگر اســت کــه ماه میهمانی خداســت. ماهی که 
معنویــت در تک تک لحظه هایش موج می زند و 
روزه داری نشانه مشخص این ماه است. روزهایی 
کــه مــردم درآن ســاعاتی از خــوردن و آشــامیدن 
دست می کشند تا وجود خود را به خالق نزدیک تر 
کنند. در ماه رمضان زندگی مردم به شکل روزمره 
دســتخوش تغییرات مشهودی می شود از زندگی 
فــردی تا زندگــی اجتماعی. در زندگــی اجتماعی 
مهم تریــن تبلور این تغییــر پرهیــز از روزه خواری 
است و در عین حال تغییراتی که در ساعت کاری 
و فعالیــت برخــی صنــوف روی می دهــد و حتــی 
به نظر می رســد امســال بعــد از دو ســال کرونایی 
همــراه بــا محدودیت هــای شــبانه در حالــی کــه 
دیگر محدودیت منع تردد شبانه نیست بار دیگر 
شاهد زندگی شبانه در بسیاری از شهرها از جمله 
پایتخت باشــیم. فعالیت بعد از افطار تا سحر در 
ایام ماه رمضان یکی از تغییرات جدی اجتماعی 
ایــن مــاه محســوب می شــود. از دیگــر تغییــرات 
اجتماعی باید به برگزاری مراســم مختلف دعا و 

نیایش و سخنرانی ها در سطح شهرها اشاره کرد.
اســلامی  جمهــوری  انتظامــی  کل  فرمانــده 
ایــران در آســتانه حلــول مــاه مبارک رمضــان در 
اطلاعیــه ای اعــلام کــرده اســت: به منظــور حفظ 
حرمــت ماه مبــارک رمضــان و روزه داران، باید از 
هرگونه تظاهر به روزه خواری در ملأ عام، پوشــش 
نامتعارف و کشــف حجاب در واحدهای صنفی و 

اماکن عمومی خودداری شود.
در این اطلاعیه آمده اســت: در صورت صدور 
مجوز ویــژه فعالیت برای مراکز اقامتی و پذیرایی 
بیــن راهــی، پایانه هــای مســافربری، فرودگاه هــا، 
ایســتگاه های راه آهــن و بیمارســتان ها می توانند 
بــه منظــور ارائه خدمــات بــه مســافران و افرادی 
که دارای عذر شــرعی هســتند، با رعایــت موازین 
شرعی و حفظ شئون اسلامی، ضمن استتار مکان 
بــه گونــه ای که در ملأ عــام تظاهر بــه روزه خواری 

نشود، فعالیت کنند.
همچنین فعالیت ســایر اماکــن پذیرایی فاقد 

مجــوز ویــژه رمضــان از یک ســاعت قبــل از اذان 
مغــرب )افطــار( توســط ایــن فرماندهــی مجــاز 
دانسته شــده است و در صورت مشــاهده هرگونه 
تخلــف، برابــر مقــررات و ضوابــط بــا متخلفــان 

برخورد خواهد شد.
ë  بــا برخــورد  کشورخواســتار  کل  دادســتان 

روزه خواری در ملأ  عام شد
 دادســتان کل کشــور در نامــه ای خطــاب بــه 
حفــظ  ضــرورت  بــر  انتظامــی  نیــروی  فرمانــده 
حرمت ماه رمضان تأکید کرد و خواستار اقدامات 
پیشــگیرانه در خصوص عــدم روزه خواری در ملأ 

عام و برخورد با حرمت شکنان شد.
در  منتظــری  والمســلمین  حجت الاســلام 
نامه ای خطاب به ســردار اشــتری فرمانده نیروی 
انتظامــی ضمــن تبریک فرا رســیدن مــاه مبارک 
رمضــان بر ضرورت حفــظ حرمت این ماه بزرگ 
اقدامــات پیشــگیرانه در  کــرد و خواســتار  تأکیــد 
خصــوص عدم روزه خــواری در ملأ عام و برخورد 

با حرمت شکنان شد.
ë برخورد با احتکار و گران فروشی

ســرهنگ علــی ولیپور گــودرزی رئیــس پلیس 
امنیــت اقتصادی تهران بــزرگ درباره تمهیدات 
پلیس امنیت اقتصادی برای مقابله با اخلالگران 
بــازار در ایــام مــاه مبارک رمضــان اظهار کــرد: در 
ایــن طرح نیز گشــت های مشــترکی میــان پلیس 
امنیت اقتصادی و ســازمان تعزیــرات پیش بینی 
شــده و تعامل و هماهنگی خوبی نیز با دادسرای 
جرائم اقتصادی برقرار شــده است. بر این اساس 
در صورت مشــاهده هرگونه ایجــاد اخلال در بازار 
موادغذایی و بخصــوص اقلام و کالاهای ضروری 
مــردم نظیــر مــواد پروتئینــی، برنــج، حبوبــات، 
میــوه و نظایــر آن بــا متخلفــان برخــورد خواهــد 
شــد. همچنین این گشــت های مشــترک بر حوزه 
قیمت هــا، قاچاق، جعل و تقلــب و... نیز نظارت 
داشــته و در صورت مشاهده موارد مجرمانه با آن 

برخورد خواهند کرد.
همچنین سردار حسین رحیمی رئیس پلیس 
پایتخت اظهار کرد: همه تمهیدات لازم انتظامی 

و  آرامــش  و  امنیــت  برقــراری  بــرای  ترافیکــی  و 
انضبــاط در برگزاری مراســم ماه مبــارک رمضان 
برای شهروندان پایتخت در نظر گرفته شده است 
و گشــت های راهــور و پیشــگیری و یــگان امداد در 
سطح شــهر و محل های برگزاری مراسم مذهبی 

مستقر خواهند بود.
ë چه بخوریم، چه بیاشامیم؟

اما دکتــر زهرا عبداللهی مدیــرکل دفتر بهبود 
درخصــوص  بهداشــت  وزارت  جامعــه  تغذیــه 
توصیه های تغذیه ای در ایام روزه داری اظهار کرد: 
در ماه مبارک رمضان نیز مانند همیشــه  پیروی  از 
برنامه  غذایی  متنوع و متعادل یعنی  تأمین  انواع 
مختلفــی  از مــواد غذایی  به  تناســب  بــا یکدیگر و 
مقادیر کافی  از مواد مورد نیاز برای  حفظ  سلامت  
بدن و رعایت  میانه  روی  با محدود کردن غذاهای  
دارای  چربی ، کلسترول، قند، نمک  زیاد و ترکیبات 

افزودنی  توصیه  می شود. 

وی عنــوان کــرد: مصــرف مقادیــر کافــی  گروه 
ســبزی  ها و میوه هــا در ایــام روزه داری بــا تأمیــن  
پیش  ســاز  و   C ویتامیــن   بخصــوص  ویتامین هــا 
ویتامیــن  A به  تقویت  سیســتم  ایمنی  بــدن برای  

مقابله  با بیماری  کووید 1۹ کمک  می کنند.
مدیــرکل دفتر بهبود تغذیــه جامعه وزارت 
بهداشــت در مــورد گــروه شــیر و لبنیــات نیــز 
بیان کرد: شــیر و لبنیات شــامل  شــیر، ماســت ، 
پنیــر، کشــک  و دوغ اســت، ایــن  گروه عــلاوه بر 
تأمیــن  کلســیم  و فســفر و بخشــی  از پروتئیــن ، 
ویتامین  هــای گروه B بخصــوص ویتامین  2B و 
12B را که  به  تقویت  سیســتم  ایمنی  بدن کمک  
می کننــد، تأمین  می کنــد. توصیه  بر این  اســت  
که  لبنیــات از نوع کم  چرب )کمتر از 2.5 درصد 

چربی ( مصرف شود.
عبداللهی تصریح کــرد: در ایــام روزه داری در 
دوران کرونــا، به  مصرف منابع  کافی  پروتئین  اعم  

از حیوانــی  یــا گیاهــی  که  بــرای  عملکــرد طبیعی  
سیســتم  ایمنی  بــدن بــرای  پیشــگیری  از بیماری  
انــواع  توجــه  شــود.  بایــد  اســت،  کوویــد 1۹ لازم 
حبوبــات منبــع  پروتئیــن  هســتند و وقتــی  همراه 
با غــلات مصرف می شــوند، به  عنــوان جایگزین  
گوشت ، مرغ و ماهی  می توانند یک  پروتئین  خوب 

و با کیفیت  را برای  بدن تأمین  کنند.
وی درخصــوص نــکات مهــم در وعده ســحر 
گفت: در وعده ســحر از غذاهای  کم  حجم  و غنی  
از مواد مغذی  که  کم  نمک ، کم  چرب و کم  شیرین  
هستند اســتفاده شود. ســبزی  ها با دارا بودن مواد 
مغذی مختلف  و آب، علاوه بر تأمین  ویتامین  ها 
و مواد معدنی  مورد نیاز بدن، از تشنگی  و خشکی  
گلــو که  می توانــد فرد را مســتعد ابتلا بــه  بیماری  

کووید 1۹ کند، جلوگیری  می کند.
مدیــرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعــه وزارت 
بهداشت تأکید کرد: با توجه  به  اینکه  کم  آب شدن 
بدن و خشــکی  گلو می تواند زمینه  را برای  ابتلا به  
کووید 1۹ فراهم  کند، در وعده ســحر ســبزی  هایی 
کــه  آب بیشــتری  دارنــد و در طول روز از تشــنگی  و 
کم  آبــی  بــدن جلوگیری  می کنند مثــل  کاهو، خیار 
و گوجه  فرنگی  مصرف شــود. چای  پررنگ  به  این  
دلیل  که  مدر است  می تواند موجب  دفع  آب بدن 

و کم  آبی  در طول روزه داری شود.
همچنیــن دفتر طــب ایرانی وزارت بهداشــت 
نیــز اعلام کرد اگر از هر نوع بیماری گوارشــی رنج 
می بریــد حتمــاً قبــل از شــروع روزه داری بــا یــک 
پزشــک در مورد امکان روزه گرفتن مشورت کنید. 
در برخــی بیماری هــا از جملــه زخــم اثنــی عشــر 
گرفتــن روزه صحیــح نیســت و منجــر به تشــدید 

بیماری می شود.
در ایــن توصیه دربــاره دو غذای پر طرفدار ماه 
رمضــان یعنــی آش و هلیــم نیز ذکر شــده اســت 
کــه: اصولاً هلیم و آش رشــته و امثال آن غذاهای 
ســنگینی محســوب می شــوند و غــذای تابســتان 
نیســتند. پس آنها را از سفره افطار تابستانی خط 
بزنیــد و در صورت تمایل زیــاد، به مقدار کم قانع 

شوید.وعده افطار و شام را جدا کنید.
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تغییــرات  از  یکــی  اجتماعــی/  گــروه 
جــدی 1401 را باید در حرکت به ســمت 
بازگشــایی مــدارس جســت وجــو کــرد. 
مدارســی کــه عمــلًا پــس از ورود کرونــا 
بــه کشــور بســته بودنــد و تنهــا روزهــای 
محدودی آن هم به تشــخیص مدارس 
روی دانش آموزان را به خود دیدند. حالا 
بعد از تأثیر سه ســال تحصیلی از کرونا، 
دیگــر همــه نگرانی جــدی از رونــد افت 
تحصیلی در آموزش های مجازی دارند. 
با این همه نقدهای زیادی به بازگشــایی 
و  اســت  وارد  فروردیــن   14 از  مــدارس 
ظاهــراً عزمــی جدی بــرای بازگشــت به 
آموزش هــای حضوری در ســال جدید را 

باید شاهد باشیم.
وزارت  اعــلام  بــا  همزمــان  حــالا 
آمــوزش و پــرورش بــه دنبــال مصوبــه 
دربــاره  کرونــا  بــا  مقابلــه  ملــی  ســتاد 
بازگشــایی مــدارس و دانشــگاه ها از 14 
فروردیــن مــاه، معــاون حمــل و نقل و 
ترافیــک شــهرداری تهــران از تشــکیل 
عملیــات  هماهنگــی  و  پایــش  کمیتــه 
ترافیکــی ویــژه مــدارس آموزشــی خبر 
داده و گفتــه اســت: باتوجــه بــه مصوبه 
شورای ترافیک شهر تهران، قرار بود که 
ســاعات طرح ترافیک پس از بازگشایی 
حضوری کامل مراکز آموزشی )مدارس 
و دانشــگاه ها( به حالت پیش از شرایط 
کرونایی برگردد؛ بر همین اســاس مقرر 
شــده کــه در روزهای ابتدایی بازگشــایی 
مراکز آموزشی وضعیت ترافیکی پایش 
شود و چنانچه مراکز آموزشی به صورت 
کامل بازگشایی شده بود، ساعات طرح 
ترافیک به پیش از کرونا باز گردد؛ یعنی 
در نیمه نخست سال ساعت ترافیک از 

۶:۳0 تا 1۹ خواهد بود.
مجتبی شفیعی با بیان اینکه معمولًا 
در مــاه مبــارک رمضــان، طــرح ترافیک 
یــک ســاعت زودتــر بــه اتمام می رســد، 
افــزود: قــرار شــده کــه جزئیــات تغییــر 
نحــوه ســاعت کاری در جلســه ای پس از 
تعطیــلات نــوروزی بررســی و بــه اطلاع 

عموم برسد.
شــفیعی دربــاره تمهیــدات ترافیکی 
شــهرداری تهران در نخســتین روز کاری 
پــس از تعطیــلات نــوروزی و همچنیــن 
نخســتین روز بازگشــایی حضوری مراکز 
بازگشــایی  ایــن  کــرد:  بیــان  آموزشــی 
تغییراتــی در حجــم تقاضــای ســفر در 
مدهــای مختلــف حمــل و نقل شــهری 
تهــران ایجــاد خواهــد کرد. تلاش شــده 
اســت که تعداد ناوگان مدهای مختلف 
و  یابــد  افزایــش  تعمیــرات  طریــق  از 
همچنیــن شــیفت های کاری راننــدگان 

بیشــتر شــود همچنیــن تلاش می شــود 
سرفاصله زمانی اعزام ناوگان به حداقل 
زمــان ممکن برســد تا ظرفیت سیســتم 
در روزهــای ابتدایی بازگشــایی حضوری 
مراکــز آموزشــی بــه حداکثــر تــوان ارائه 

سرویس برسد.
وی بیان کرد: در کنار اقدامات مربوط 
به توسعه خدمات حمل و نقل عمومی، 
موضــوع ایمــن ســازی محیــط اطــراف 
مراکز آموزشــی بویژه مدارس در دســتور 
کار قــرار گرفتــه اســت. تمامــی مناطــق 
شــهرداری تهران موظف هستند نسبت 
به تکمیل و بهســازی علائم و تجهیزات 
ایمنــی اطــراف مراکــز آموزشــی بویــژه 

مدارس اقدام کنند.
کــرد  درخواســت  شــهروندان  از  وی 
خــودروی  از  کمتــر  روزهــا  ایــن  در  کــه 
شخصی اســتفاده کنند و از طریق حمل 
و نقل عمومی یا روش های غیر موتوری 
بــه  ســواری(  دوچرخــه  و  )پیــاده روی 

جابه جایی بپردازند.
ë فعالیت ۲00 پیمانکار سرویس مدرسه

همچنین اســماعیل بگی مدیرعامل 
تهــران  شــهر  تاکســیرانی  ســازمان 
ســازمان  تهمیــدات  درخصــوص 
تاکسیرانی شــهر تهران از 1۴ فروردین به 
ایســنا گفت: هماهنگی هایــی با آموزش 
و پــرورش درخصــوص نحــوه فعالیــت 
ســرویس مــدارس و نرخ کرایه داشــتیم 
که نهایتاً در این زمینه به تفاهم رسیدیم 
و مقــرر شــد کرایه ســرویس مــدارس بر 

مبنای نرخ 1۴00 محاسبه شود.
وی بــا بیــان اینکــه 200 پیمانــکار در 
ســاماندهی  مــدارس  ســرویس  حــوزه 
شــدند اظهــار کــرد: در چند روز گذشــته 
رایزنی هایی بــا وزارت آموزش و پرورش 
داشــتیم تا در مورد ســرویس مدرســه با 

کمترین مشکل روبه رو باشیم.
مهــدی شایســته اصــل مدیرعامــل 
شــرکت بهره بــرداری متــروی تهــران و 
حومه نیز گفت: از 1۴ فروردین ماه قطعاً 
شــاهد افزایش قابل ملاحظه مســافران 
مترو خواهیم بود. فاصله حرکت قطارها 
در خطــوط متــرو در حــد امــکان کاهش 
خواهــد یافت و در ســاعات اوج مســافر، 
قطارهــای  تــا  اســت  شــده  پیش بینــی 
فوق العــاده  اعــزام شــوند تــا ســفرهای 

مردم مدیریت شود.
کــه  اســت  حالــی  در  همــه  اینهــا 
آمــوزش و پــرورش نیــز بــا اعــلام اینکه 
مــدارس آمادگی کامل بــرای پذیرایی از 
دانش آموزان دارند در این مدت به بیان 
نکاتــی بــرای آمادگی آمــوزش حضوری 

پرداختند.

صادق ستاری فرد سخنگوی آموزش 
پــرورش در صفحــه شــخصی اش در  و 
توئیتر بــه موضوع  آمادگی برای آموزش 
حضــوری مــدارس اشــاره و بــر ضرورت 
رعایت نکات ذیل از سوی مدارس تأکید 
کــرد: تأکیــد بــر رعایت بهداشــت فردی 
و محیــط، اســتفاده از ظرفیــت شــورای 
مدرســه برای کاســتن از زمان حضور در 
کلاس و مدرســه، تماس با والدین برای 
تــردد دانــش آمــوزان، عــدم  ســرویس 
دارای  یــا  مبتــلا  دانش آمــوزان  حضــور 
حضــور  زمینــه ای،  بیمــاری  یــا  علایــم 
نیروهای اداری در مدارس برای تقدیر از 

معلمان و محصلان.
در دســتورالعمل اعلامی به مدارس 
نیــز قیــد شــده اســت کــه همــه عوامــل 
مــدارس  آموزشــی  و  تربیتــی  اجرایــی، 
مطابــق ابلاغ و جدول برنامه هفتگی در 
مــدارس حضــور یابند. همچنیــن تمام 
فعالیت های تربیتی و آموزشی مربیان، 
آمــوزگاران، دبیران و هنرآموزان در همه 
بــه  دروس  تمــام  و  تحصیلــی  مقاطــع 
صــورت حضــوری )با رعایت بهداشــت 
اســتفاده  محیــط،  بهداشــت  و  فــردی 
مناســب از ماســک و تهویــه کلاس هــای 
ظرفیت هــای  شــود.  انجــام  درس( 
مجــازی در صــورت نیاز صرفــاً به عنوان 
ابــزار مکمــل تربیــت و آمــوزش مــورد 

بهره برداری قرار گیرد.
بنا بــر اظهــارات صادق ســتاری فرد، 
»تأکیــد ســتاد ملــی کرونــا ایــن بــوده که 
و  حضــوری  صــورت  بــه  دانش آمــوزان 
روزانه در کلاس ها حضور یافته و تأکید بر 
این اســت که همه دانش آموزان در پنج 

روز هفته امکان اســتفاده از آموزش های 
حضــوری را در مــدارس داشــته باشــند، 
امــا برنامه ریزی بــرای رعایت پروتکل ها 
جــزو  دانش آمــوزان،  حضــور  نحــوه  و 
اســت.«  مدرســه  شــورای  اختیــارات 
پــرورش  و  آمــوزش  مســئولان  هرچنــد 
مدام بر واکسیناســیون توصیــه می کنند 
امــا چون آمــوزش حضــوری حــق همه 
دانش آمــوزان اســت، مبتنــی بــر همین 
حضــور  بــرای  شــرطی  هیــچ  موضــوع 
پیش بینــی  مــدارس  در  دانش آمــوزان 
نشــده و هیــچ شــخصی هیــچ شــرطی 
بــرای ممانعــت از حضــور دانش آمــوز 
در مدرســه نمی تواند بگذارد. همچنین 
ســتاد کرونا هــم این شــرط را پیش بینی 

نکرده است.
نگرانی هایی که از بازگشــایی مدارس 
وجــود دارد امــا ابتــلای دانش آمــوزان و 
به دنبالش رشــد صعــودی آمار کرونا در 
کشــور اســت که دکتر نادر توکلی معاون 
در  تهــران  اســتان  کرونــا  ســتاد  درمــان 
گفت وگو با ایســنا، درباره وضعیت کرونا 
در تهران با گذشــت تعطیــلات نوروزی، 
خوشــبختانه  حاضــر  حــال  در  گفــت: 
وضعیــت بیماری مناســب شــده و روند 

کاهشی شده است. 
وی دربــاره تأثیر ســفرهای نوروزی بر 
روند بیماری کووید 1۹ بعد از تعطیلات، 
گفــت: در فاصله 1۵ تــا ۳0 فروردین ماه 
بایــد رونــد وضعیــت بیمــاری را پایــش 
کنیــم. ممکــن اســت بــه دلیــل افزایش 
ســفرها و شــرایطی که در نوروز داشتیم، 
داشــته  بیمــاری  در  افزایــش  درصــدی 

باشیم که امیدوارم قابل توجه نباشد.

آخرین وضعیت بازگشایی مدارس همزمان با پایان تعطیلات نوروزی

آزمون و خطایی دیگر پشت نیمکت های مدرسه


